DECRETO Nº 271/2025
Nomeia, em substituição, membro do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional
(CONSEA).

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 388, de 12 de dezembro de
2024;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 044, de 25 de fevereiro de
2025;

CONSIDERANDO o Ofício nº 003/2025, expedido pelo Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional em 18 de setembro de 2025;

CONSIDERANDO o Ofício nº 86/2025, expedido pelo Grupo União Pela
Vida em 08 de setembro de 2025;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 128/2025, expedida pela
Secretaria Municipal de Agricultura em 23 de setembro de 2025.

D E C R E T A :

Art. 1º Fica nomeada, para compor o Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional – CONSEA, no restante do biênio 2025/2027, Selma Gueris de
Araujo, portadora da cédula de identidade RG n° 4.***.852-6 e CPF: 651.***.459-68,
como membro suplente, representante de Entidades, em substituição à Angelita das
Chagas Silva, nos termos do art. 1º, inciso II, alínea “b”, do Decreto Municipal nº 388,
de 12 de dezembro de 2024.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições dos Decretos
Municipais nº 388/2024 e nº 044/2025.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 06 de outubro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário Municipal de Administração

	DECRETO Nº 271/2025
	Nomeia, em substituição, membro do Conselho Munici
	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	CLEBER BOMFIM